

وضعیت خط دفاع با آمدن موسی‌مانه بهتر شده است

مرفاوی: مهاجمان در حد نام استقلال نیستند



سوال و جواب

عملکرد این تیم در بازی‌های اخیر صحبت‌هایی انجام داده که جالب توجه است. مرفاوی معتقد است که مهاجمان آبی باید قدر این پیراهن را دانسته و با جان و دل در خط آتش استقلال بازی کنند.

عملکرد استقلال در بازی‌های اخیر را چه طور ارزیابی می‌کنید؟

با حضور موسی‌مانه قدری شرایط بهتر شده و تا حدودی تیم نظم گرفته است. برای مثال در خط دفاع شاهد بودیم که در دو بازی اخیر مقابل مس و پاختاکور تیم

صمد مرفاوی، سرمربی سابق استقلال که در سال‌های دور به عنوان مهاجم در خط آتش آبی‌ها بازی می‌کرد، درباره



در خط دفاع

شاهد بودیم

که در دو

بازی اخیر

مقابل مس و

پاختاکور تیم

گل نخورد.

این تغییرات

خوب است

اما کافی

نیست

گل نخورد. این تغییرات خوب است اما کافی نیست. باید دید در بازی سخت آبی مقابل الاهلی عربستان هم این هماهنگی حفظ خواهد شد یا خیر. مهم است که تیم در بازی‌های پر فشار بتواند خودش را حفظ کند. قبلاً استقلال در بازی‌های نیمه آسان

مسیر صعود آبی‌ها در لیگ نخبگان آسیا چگونه است

دیدار الشرطه و الریان، گلوگاه صعود

که تنها ۳ بازی حساس دیگر پیش رو دارد، لغزش در این بازی‌ها می‌تواند برای آنها گران تمام شود:

۱. الاهلی (۱۵ امتیاز): دیدار با الاهلی فراتر از یک مسابقه عادی است. این تیم تا به حال تمام بازی‌های خود را با پیروزی به پایان رسانده و پیروزی مقابل آنها در رقابت‌ها، مأموریتی بسیار دشوار و چالشی بزرگ برای استقلال خواهد بود. شکست یا حتی تساوی در این بازی، می‌تواند استقلال را به لبه حذب نزدیک کند.

۲. الشرطه (۲ امتیاز): علی‌رغم اینکه به نظر می‌رسد الشرطه حریفی ساده باشد، نباید فراموش کرد که این تیم در

هم گل می‌خورد و دیدیم که در خانه چه شکست‌هایی مقابل خیبر و ذوب آهن متحمل شد. الان اوضاع بهتر شده و استقلال در خط دفاع سرو سامان گرفته که این نشان‌دهنده پیشرفت است. به اعتقاد من باید روی خط دفاع تمرکز کنند تا تیم وضعیت بهتری پیدا کند.

در خط حمله چه طور؟ به نظر می‌رسد اوضاع آنجا اصلاً خوب نیست. هیچ نشانه‌ای از پیشرفت وجود ندارد.

دست موسی‌مانه در خط حمله استقلال کاملاً خالی است و مهره قابل توجهی ندارد. بدون تعارف بگویم مهاجمانی که در خط حمله استقلال بازی می‌کنند در حد نام این باشگاه نیستند. مصدومیت مهرداد محمدی هم که قابلیت بازی در خط حمله را داشت مزید برعلت شده تا این کاستی‌ها بیشتر به چشم بیاید. به اعتقاد من استقلال حتماً باید در این خط تقویت شود. تا نیم فصل باید صبر کرد بعد از آن به ارزیابی نشست. پلانکو و رضانی کارنامه قابل دفاعی ندارند.

به هر حال وقتی مجموع گل‌های زده این دو بازیکن از ابتدای فصل تا کنون یک گل است، این نشان می‌دهد که مشکلاتی دارند. من بازی‌های استقلال را نگاه کردم. استقلال در خط حمله

تیم بی‌آزاری است و موسی‌مانه هم قادر نیست یک شبه در خط حمله استقلال معجزه کند. متأسفانه بازیکنانی که در خط حمله بازی می‌کنند قدر این پیراهن را نمی‌دانند و یا اینکه وظایفی که به عهده آنها محول شده با توانایی آنها همخوانی ندارد. استقلال تیم کوچکی نیست. بازیکنان باید بدانند کجا آمده‌اند. ما با کمترین امکانات و دستمزدی که با الان قابل قیاس نبود در این تیم بازی می‌کردیم. استقلال همیشه به یک تیم هجومی شهره بود و حتی آمار بیشترین گل زده در همه ادوار لیگ را دارد.

همین طور است. روح بازی استقلال هجومی است. استقلال تیمی رو به جلو و تکنیکی بوده و باید این ماهیت حفظ شود. همیشه بازیکنانی در استقلال بازی کردند که سکو‌ها را به وجد آورده‌اند. ما بازیکنان بزرگی در گذشته داشتیم اما الان می‌بینم که مهاجمان با جان و دل بازی نمی‌کنند و انگار بی تفاوت هستند. البته خط میانی استقلال هم باید تقویت شود و این طور نیست که فقط خط حمله را مقصر بدانیم. امیدوارم در نیم فصل دوم شاهد استقلالی بهتر باشیم چون با این خط حمله قطعاً با مشکل مواجه می‌شویم.

گذشته تیم‌های بزرگی همچون النصر را متوقف کرده است. هرچند استقلال باید این بازی را جدی بگیرد و به دنبال کسب ۳ امتیاز باشد.

۳. الریان (۴ امتیاز): این تیم نشان داده که می‌تواند از شکست فرار کند، همان‌طور که در دیدار با پرسپولیس این کار را به خوبی انجام داد. استقلال باید با برنامه‌ریزی و دقت کافی به این بازی نزدیک شود تا موفق به کسب نتیجه‌ای مطلوب شود.

با توجه به اسامی رقیب به نظر می‌رسد کسب سه امتیاز مقابل الشرطه و الریان تا حدودی ممکن تر باشد اما فوتبال ورزشی غیر قابل پیش‌بینی

است و استقلال هم نشان داده که در آسیا از شخصیت بزرگی برخوردار است.

برای استقلال، کسب ۹ امتیاز از این ۳ بازی می‌تواند معادل صعود قطعی باشد اما هر لغزش ممکن است بهای سنگینی برای این تیم داشته باشد. حتی کسب ۶ امتیاز نیز ممکن است در شرایط ویژه برای صعود کافی باشد، اما برای تیمی که در فصل جاری نوسانات زیادی داشته، این کار به سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود.

به طور کلی، آینده استقلال در لیگ نخبگان آسیا شگفت‌انگیز است. تحت تأثیر عملکرد آنها در بازی‌های آینده خواهد بود.

لیست مازاد استقلال در جیب سرمربی



مهاجمانی مثل پلانکو، رضواند و رضانی، یا مونور گلرزی خود تیم را از این بحران خارج کنند که قطعاً برای جذب چنین بازیکنانی نیاز است تا جانش‌های اساسی استقلال از فصل قبل تا الان ضعف خط هجومی تیم بوده است که حالا موسی‌مانه بعد از حضور در استقلال به صورت جدی پیگیر جذب مهاجمانی است که به دیدگاه او نزدیک باشند و بر خلاف

سیاه موسی‌مانه صحت داشته باشد و به احتمال زیاد باید نیم فصل از استقلال جدا شوند.

به عقیده بسیاری از کارشناسان یکی از چالش‌های اساسی استقلال از فصل قبل تا الان ضعف خط هجومی تیم بوده است که حالا موسی‌مانه بعد از حضور در استقلال به صورت جدی پیگیر جذب مهاجمانی است که به دیدگاه او نزدیک باشند و بر خلاف

موسی‌مانه وجود دارد این است که او فشار یک مربی ایرانی را در استقلال حس نمی‌کند؛ بنابراین موسی‌مانه راحت‌تر می‌تواند از بازیکنان جوان استفاده کند.» پیشکسوت استقلال مهم‌ترین چالش تیم را خط حمله می‌داند: «در ابتدای فصل و در زمان نقل و انتقالات، تصمیم درستی برای رفع مشکل گلرزی استقلال گرفته نشد چون فصل قبل هم تیم مقرر گلرزی داشت، حتی با وجود مهرداد محمدی هم استقلال در رسیدن به گل ایراد داشت. اول

سومین سرمربی فصل تیم شد، پس باید با در نظر گرفتن واقعیت‌ها عملکرد استقلال مقابل پاختاکور را قضاوت کنیم. نباید انتظار برنده شدن داشته باشیم. فراموش نکنیم استقلال برابر پاختاکور مصدومان زیادی هم داشت و با در نظر گرفتن تمامی جوانب، نتیجه بدی به دست نیامده است. در این مقطع نیاز است تا به موسی‌مانه زمان بیشتری داده شود که تیمش را بشناسد و تمامی جوانب را بسنجد. تنها حسنی که برای



با پایان هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا، وضعیت نمایندگان ایران به ویژه استقلال پیچیده‌تر از همیشه شد. با اینکه استقلال با انگیزه‌ای بالا به میدان رفت اما در نهایت نتوانستند نتیجه‌ای مطلوب کسب کند و اکنون در موقعیتی مبهم برای صعود به مرحله حذفی قرار دارد. سؤال اینجاست که آیا مسیر دشواری که پیش روی این غول فوتبال ایران است، به سرانجام مطلوبی برای آنها منجر خواهد شد یا به کابوسی برای هواداران شان تبدیل می‌شود؟

استقلال در حال حاضر با ۴ امتیاز در رتبه هفتم جدول قرار دارد و از آنجایی

اشجاری: موسی‌مانه نیاز به بازیکنان خاص خودش دارد

کرد. در نتیجه باید به سرمربی جدید فرصت داد تا بازیکنان مدنظرش جذب شوند و تفکرش پیریزی شود، بعد از آن می‌توان او را تجزیه و تحلیل کرد.»

او معتقد است موسی‌مانه به بازیکنانی نیاز دارد که به سبک او نزدیک باشند: «به نظرم استقلال با موسی‌مانه نیاز به بازیکنانی با سبک خاص خود این مربی دارد. با توجه به تفکرات این سرمربی است که باید در فصل نقل و انتقالات عمل کرد و بازیکن خرید.»

پیشکسوت استقلال دلیل وضعیت بحرانی تیم را تصمیمات اشتباه مدیریتی می‌داند: «هواداران استقلال یا هر باشگاهی در این سطح دنبال قهرمانی هستند و کاری به اشخاص ندارند. این البته یک بخش از ماجرا است. به هر حال تصمیمات غلط مدیریتی کار را به



حسن اشجاری پیشکسوت استقلال معتقد است در شرایطی که تیم با نفر دیگری بسته شده است، نمی‌شود انتظار چندانی از موسی‌مانه داشت.

پیشکسوت استقلال درباره روند آبی‌پوشان بعد از آمدن موسی‌مانه گفت: «تیم فعلی با تفکرات مربی دیگری بسته شده و نباید سرمربی را به این زودی قضاوت

اردوگاه آبی

عملکرد ضعیف ۵ استقلالی

در لیگ نخبگان آسیا

استقلال بعد از تساوی با پاختاکور ازبکستان فعلاً با ۵ امتیاز در رده هفتم جدول لیگ نخبگان آسیا قرار دارد. در شرایطی که استقلالی‌ها در لیگ برتر وضعیت خوبی ندارند، در لیگ نخبگان آسیا هم در حد انتظار ظاهر نشده و حالا صعودشان به دور حذفی به بازی با تیم الاهلی و باقی رقابت‌ها بستگی دارد. در این میان به زعم عده‌ای از کارشناسان بعضی از بازیکنان هم در حد انتظارات ظاهر نشده و حتی با نگاهی به آمار بازی‌های اخیر استقلال در لیگ نخبگان آسیا، ۵ بازیکن آبی‌پوش شامل سامان فلاح، کائل کاکوتا، آرمان رضانی، امیرعلی صادقی و روزبه چشمی جزو بازیکنانی بوده‌اند که در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا عملکرد خوبی نداشته و در حد انتظار ظاهر نشده‌اند.

موسی‌مانه در نقش ماسازور

اردوی استقلال در امارات به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود. آبی‌پوشان بعد از تساوی با پاختاکور به تمرینات خود در دبی ادامه دادند تا از همانجا برای رقابت با الاهلی راهی جده شوند. در چنین شرایطی پیتسو موسی‌مانه سرمربی آفریقایی تیم استقلال به دقت تمرینات شاگردانش را زیر نظر دارد و هر لحظه در کنار آنها است. طبق تصاویر منتشر شده او با حضور در سالن بدنسازی محل اقامت تیمش در دبی در جمع بازیکنانش حاضر شده است. مربیان قبلی معمولاً یک گوشه نظاره‌گر تمرین می‌شدند، اما او برخلاف کادربهای قبلی در هرشرایطی نظاره‌گر تمرینات آبی‌پوشان است.

حتی طبق یکی از تصاویر منتشر شده او در حال انجام حرکات کششی با ایمان سلیمی مدافع تیمش بوده و مثل یک ماسازور عمل می‌کند. اعضای تیم استقلال تا جمعه تمرینات خود را در دبی پشت‌سرمی‌گذارند و عصر جمعه نهم آژماه به اردوی نسبتاً طولانی خود در این شهر پایان داده و عازم جده محل برگزاری دیدار بعدی با الاهلی می‌شوند. استقلالی‌ها در بازی قبل خود مقابل پاختاکور به تساوی رسیدند و حالا برای تسهیل روند صعود خود به دور حذفی لیگ نخبگان آسیا نیاز به برد مقابل الاهلی عربستان دارند.

ذره بین

آشنایی با گزینه جدی استقلال

برای حضور در خط حمله

مسعود جوما؛ موفق در آفریقا

ناشناخته در آسیا

مسعود جوما، مهاجم کنیایی مدنظر باشگاه استقلال، بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان هفته جاری در تمرینات تیم استقلال پیش از اعزام به عربستان برای دیدار با الاهلی شرکت خواهد کرد. این مهاجم که در کارنامه خود با ۱۵ بازی ملی برای تیم ملی کشورش دارد، پس از یک دوره مصدومیت در باشگاه‌های عربستان، حدود یک سال از میادین دور مانده است.

مسعود جوما متولد ۳ فوریه ۱۹۹۶ در شهر ایازبولو، کنیا است. او در سنین جوانی از خود شایستگی‌هایی در زمین فوتبال نشان داد و با تکیه بر قدرت گلرزی و سبک بازی نهاجمی، به یکی از مهاجمان معتبر فوتبال کنیا تبدیل شد. پس از آغاز دوران حرفه‌ای وی در سال ۲۰۱۸ با پیوستن به تیم کیپ تاون سیتی در آفریقای جنوبی، او به تدریج فرصت‌های بیشتری برای بازی در لیگ‌های معتبر بین‌المللی پیدا کرد، اگرچه در ابتدا موفقیت‌های چندانی کسب نکرد. تجربه‌های جوما در تیم‌های مختلف، از جمله دیبا جفیره امارات و النصر بنغازی لیبی، و به وی کمک کرد تا با چالش‌های جدید در فوتبال بین‌المللی آشنا شود. با این حال، حضور وی در لیگ الجزایر و سپس تیم دفاع الحسینی جدیدی مراکش، نقطه عطفی در کارنامه ورزشی‌اش بود. جوما در ۵۶ بازی برای تیم مراکشی ۱۶ گل به ثمر رساند و این عملکرد تأثیرگذار او را به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم تبدیل کرد.

در سال ۲۰۲۲، مسعود جوما به‌صورت قرضی به تیم الفیصلی عربستان منتقل شد و در ۱۳ بازی ۸ گل زد که نشان‌دهنده آمادگی بالا و توانایی‌های او در یک لیگ معتبر بین‌المللی است. این آمار چشمگیر، چهره‌ای مثبت از او در فوتبال عربستان تداعی می‌کند و به تمایل باشگاه استقلال برای جذب وی قوت می‌بخشد.

با وجود حضور این مهاجم در کشورهای آسیایی به دلیل آنکه تا به حال برای تیم معتبری به میدان نرفته، شاید برای خیلی از هواداران یک مهاجم ناشناخته باشد با این حال موسی‌مانه به واسطه شناختی که از او در لیگ‌های آفریقایی دارد، برای حضورش در اردوگاه آبی چراغ سبز نشان داده است.

به طور کلی، مسعود جوما با تجربیات متنوع خود از لیگ‌های مختلف و عملکرد خوب در تیم‌های اخیر، می‌تواند گزینه‌ای مناسب برای تقویت خط حمله استقلال باشد. حضور وی در پیش فصل و تمرینات پیش از سفر به عربستان، می‌تواند سرازغای جدید برای او و باشگاه استقلال باشد. با توجه به استعداد، قدرت گلرزی و سابقه موفقیت‌آمیزش، امید می‌رود که جوما بتواند در کنار تیم استقلال، سهم بسزایی در آینده این باشگاه ایفا کند.